
Město Hořice 
Zastupitelstvo města Hořice 

Obecně závazná vyhláška 
č. 3/2021, 

o nočním klidu 

Zastupitelstvo. města Hořice se na svém zasedání dne 26. 4. 2021 usnesením č. ZM/12/3/2021 
usneslo vydat na základě ustanovení § l O písm. b) a d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení 
§ 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve mění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 
Úvodní ustanoveni 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo pti nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

Článek 2 
Doba nočního kJidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.' 

Článek3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo 

při nichž nemusí být doba nočního kJidu dodržována 

l) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na I . ledna, a to z důvodu 
pořádáni oslav příchodu nového roku. 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin, a to v případech konání 
následujících tradičních veřejnosti přístupných kulturních a společenských akcí: 

a) Cu/tura/ Reggae Vlbez v lomu U Sv. Josefa - 2 noci (z pátku na sobotu a ze soboty 
na neděli) v měsíci červnu. Zkrácená doba nočního klidu v tomto případě platí pro areál 

lomu U sv. Josefa. 
b) The Legem/s Rock Fest v Areálu Zahrada - celkem 2 noci (z pátku na sobotu a ze soboty 

na neděli) v měsíci červenci. Zkrácená doba nočního klidu platí v tomto případě 
pro části města Libonice a Hořice. 

1§ 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 



3) Doba nočního klidu se vymezuje od 00:00 do 06:00 hodin, a to v případech konání 
následujících tradičních veřejnosti přístupných kultumích a společenských akcí: 

a) Filipojakubská noc (.,pálení čarodějnic") - I noc z 30. dubna na I. května. 
b) Hořická pouť na Gothardě - celkem 2 noci (z pátku na sobotu a ze soboty na neděli) 

v měsíci květnu. Zkrácená doba nočního klidu platí v tomto případě pro část města 
Hořice. 

c) 300 zatáček Gustava Havla - celkem 2 noci (z pátku na sobotu a ze soboty na neděli) 
v měsíci květnu. Zkrácená doba nočního klidu platí v tomto případě pro část města 
I Iořice. 

d) Cu/tura! Reggae Vibez v lomu U Sv. Josefa - I noc (ze čtvrtka na pátek) v měsíci 
červnu. Zkrácená doba nočního klidu v tomto případě platí pro areál lomu U sv. Josefa. 

e) Rockový koncert v kamenosochařství Hála - jedna noc v měsíci červenci nebo srpnu. 
Zkrácená doba nočního klidu platí v tomto případě pro části města I .ibonice a Hořice. 

!) Česká Tourist Trophy-RCC - celkem 2 noci (z pátku na sobotu a ze soboty na neděli) 
v měsíci srpnu. Zkrácená doba nočního klidu platí v tomto případě pro část města 
Hořice. 

g) Loučení s létem v Areálu Zahrada - I noc (ze soboty na neděli) v měsíci září. Zkrácená 
doba nočního klidu platí v tomto případě pro části města Libonice a Honce. 

h) Slavnosti Hořických trubiček - I noc (ze soboty na neděli) v měsíci září. Zkrácená doba 
nočního klidu platí v tomto případě pro část města Hořice. 

4) Pořadatel veřejnosti přístupných akcí uvedených v odst. 2 a 3 písm. b) až h) je povinen 
oznámit konkrétní termín konání akcí nejméně l O dnů před datem jejich konání Městskému 
úřadu Hořice. 

5) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 2 a 3 písm. b) až h) tohoto 
článku obecně závazné vyhlášky bude zveřejněna Městským úřadem Hořice na úřední desce 
minimálně 5 dnů před datem konání. 

Článek4 
Závěrečná ustanovení 

I) Ruší se Obecně závazná vyhláška č. 2/2020, o nočním klidu, ze dne 29.6.2020. 

2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vyhlášení. 

Aleš SVOBODA 
starosta 

Bc. Jana BOUZKOVÁ 
I . místostarostka 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 28.04.2021 
Sejmuto z úřední desky dne: 14.05.2021 
Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 


